บทที่ 1

บทนำ

ความเป็นมาและความสำคัญของปัญหา

ศตวรรษที่ 21 ซึ่งจะมาถึงใน ค.ศ. 2000 หรือ พ.ศ.2543 เป็นวาระที่คนทั้งโลก ถือว่าเป็นการเริ่มต้นยุคใหม่ของโลก จึงมีการทบทวนเรื่องในอดีต และตั้งปณิธานเพื่อนำไปสู่ การมีชีวิตที่ดีขึ้นในศตวรรษใหม่ ผู้นำหลายประเทศต่างก็กำหนดวิสัยทัศน์ที่เกี่ยวข้องกับการ พัฒนาการศึกษาคณะคุณภาพชีวิตของประชาชนสำหรับศตวรรษที่ 21 เช่น Goals 2000 ของ ประเทศสหรัฐอเมริกา หรือ